
保教会員各位                               令和４年７⽉１２⽇ 
 

臨時総会（書⾯決議）の結果報告 
 

新堀⼩学校保護者と教職員の会 
 
新堀⼩学校保教会会員の皆様、いよいよ本格的な夏を迎え、ますますご発展のこととお喜び申し上げま
す。 
⽇頃より、新堀⼩学校保護者と教職員の会活動にご理解とご協⼒いただきありがとうございます。 
さて、先⽇の臨時総会（書⾯決議）の結果を下記のとおりご報告いたします。 
 

記 
臨時総会議決結果 
 
会員数３７２名のところ書⾯決議回答者数２４８名で会員の３分の１以上となっておりますので書⾯議
決が成⽴することをご報告申し上げます。 
 
《決議内容》 
議案１ パトロールを廃⽌することについて              賛成 97.6％ 反対 2.4％ 
議案２ 卒業対策委員を保教会の委員として組織することについて    賛成 98.0％ 反対 2.0％ 
議案３ 学級代表を学年代表にすることについて            賛成 100％ 反対 0％ 
 
《結果》 
すべての議案について、過半数の賛成をもって可決されました。 

以上 
この度は書⾯決議にご参加いただきありがとうございました。 
皆様からのご意⾒を活かせていけるよう、活動して参りたいと思います。 
 
臨時総会決議結果によりパトロール廃⽌が可決されました。 
そのため、パトロールに替わる代替案を実施いたします。 
保護者の皆様には買い物やお⼦様の送迎、学校等へ出かける際に保護者証を下げ、不審者等を気にかけ
て⾒ていただき、⼦供たちへの声掛けなどのご協⼒をお願いします。 
また、⾃転⾞のかごにパトロールシートをつけていただける⽅を募集いたします。 
こちらにつきましては、パトロールシートの数に限りがありますので後⽇改めて募集案内をさせていた
だきます。 
今後とも、新堀⼩学校保護者と教職員の会活動にご理解・ご協⼒をよろしくお願いいたします。 

 


